
1 
 

 
 
 
 
 
DELIBERAZIONE 24 APRILE 2014 
184/2014/A 
 
MODIFICHE ED INTEGRAZIONI AL REGOLAMENTO DI CONTABILITÀ DELL’AUTORITÀ 
PER L’ENERGIA ELETTRICA IL GAS E IL SISTEMA IDRICO 
 
 

L’AUTORITÀ PER L’ENERGIA ELETTRICA IL GAS  
E IL SISTEMA IDRICO 

 
 

 
Nella riunione del 24 aprile 2014 
 
VISTI: 
 

• l’articolo 2, comma 27, della legge 14 novembre 1995 n. 481/95 e s.m.i.; 
• il vigente Regolamento di contabilità (di seguito: Regolamento) dell’Autorità 

per l’energia elettrica il gas e il sistema idrico (di seguito: Autorità), così come 
risultante dalla deliberazione 19 dicembre 2013 591/2013/A e dai suoi allegati  
1 (Schema dei conti) e  2 (Prospetto generale dei limiti di delega di spesa). 

 
CONSIDERATO CHE: 
 

• per esigenze di carattere gestionale si rende necessario procedere alla 
manutenzione evolutiva del Regolamento di contabilità, istituendo apposito 
capitolo di entrata. 

 
CONSIDERATA INOLTRE: 

 
• la natura di ordinaria amministrazione del provvedimento. 
 

RITENUTO: 
 

• di procedere, nell’ottica di cui ai precedenti alinea e nel rispetto dei principi di 
trasparenza, omogeneità e chiarezza amministrativa-contabile, all’integrazione 
dell’allegato 1 (Schema dei conti), al fine di rendere la disciplina contabile 
dell’Autorità rispondente alle attuali esigenze amministrativo-contabili 

 
 
 
 

 



2 
 

DELIBERA 
 
 
1. di integrare il Regolamento di contabilità dell’Autorità, istituendo nello Schema 

dei conti (allegato 1 al Regolamento) al Titolo I, Categoria IV delle entrate il 
capitolo 108 (Recuperi e rimborsi dal personale in servizio); 

2. di approvare il testo coordinato del Regolamento di contabilità e relativi Schema 
dei conti e Prospetto generale dei limiti di delega di spesa, come risultanti dalle 
integrazioni di cui al precedente alinea; 

3. di pubblicare la presente deliberazione sul sito internet www.autorita.energia.it 
dell’Autorità. 
 

 
24 aprile 2014                        IL PRESIDENTE 

Guido Bortoni 
 


